
UCHWAŁA NR XL/271/21 
RADY GMINY NOWOSOLNA 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmian do budżetu Gminy Nowosolna na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) oraz art. 212 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się przesunięć w planie wydatków budżetowych Gminy 
Nowosolna na 2021 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
§ 2. 1.Dokonuje się przesunięć w planie wydatków budżetowych funduszu 
sołeckiego Gminy Nowosolna na 2021 rok. 

2. W związku z dokonanymi zmianami załącznik Nr 13 do uchwały Nr 
XXXI/212/20 Rady Gminy Nowosolna z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Nowosolna na rok 2021 otrzymuje brzmienie zgodne 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Nowosolna 

 
 

Małgorzata Kamińska-
Bruszewska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FA39F47-8C36-45C2-973C-AF72F1F56223. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/271/21 
Rady Gminy Nowosolna 
z dnia 30 czerwca 2021 r. 

PLAN WYDATKÓW - ZADANIA WŁASNE NA 2021 ROK 

Jednostki budżetowe Inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne Akcje i udziały 
Dz. Rozd

z. § Treść Zwiększeni
a Zmniejszeni

a 
Razem bieżące 

(8+11+12+13+14+1
5) Razem 

(9+10) Wynagrodzen
ia i pochodne Zadania 

statutowe 
dotacj

e 
świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych 

UE Poręczeni
a 

Obsług
a 

długu 
Razem 

majątkow
e 

(17+18 
+19+20)  

w 
tym 
UE 

Zakup, 
objęcie 
akcji , 
udziałó

w 

Wniesieni
e 

wkładów 
do spółek 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

90
0   

GOSPODARK
A 
KOMUNALNA 
I OCHRONA 
ŚRODOWISK
A 

16.061,0
8 23.929,83 -7.868,75 -

7.868,7
5 0,00 -

7.868,7
5 0,00 0,00 0,0

0 0,00 0,00 0,00 0,0
0 0,0

0 0,00 0,00 

 9009
5  Pozostała 

działalność 16.061,08 23.929,83 -7.868,75 -
7.868,75 0,00 -

7.868,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  421
0 

Zakup 
materiałów i 
wyposażenia 13.061,08 20.929,83 -7.868,75 -

7.868,75 0,00 -
7.868,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  430
0 Zakup usług 

pozostałych 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92
1   

KULTURA I 
OCHRONA 
DZIEDZICT
WA 
NARODOWE
GO 

7.868,75 0,00 7.868,75 7.868,7
5 0,00 7.868,7

5 0,00 0,00 0,0
0 0,00 0,00 0,00 0,0

0 0,0
0 0,00 0,00 

 9210
5  

Pozostałe 
zadania w 
zakresie 
kultury 

7.868,75 0,00 7.868,75 7.868,75 0,00 7.868,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  421
0 

Zakup 
materiałów i 
wyposażenia 7.868,75 0,00 7.868,75 7.868,75 0,00 7.868,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RAZEM: 23.929,8
3 23.929,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0 0,00 0,00 0,00 0,0
0 0,0

0 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FA39F47-8C36-45C2-973C-AF72F1F56223. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/271/21 
Rady Gminy Nowosolna 
z dnia 30 czerwca 2021 r. 

WYDATKI FUNDUSZU SOŁECKIEGO W 2021 ROKU 

Klasyfikacja budżetowa 
Lp. Nazwa 

sołectwa Nazwa zadania Wydatki 
majątkowe 

Wydatki 
bieżące 

Kwota na 
zadanie 

Zmiana 
+zwiększenia/ 
-zmniejszenia 

Kwota na 
zadanie 

po 
zmianie 

Razem 
Fundusz 

Sołecki na 
2021 rok 

Utrzymanie placu sołeckiego  90095 2.300,00 
- 

2.300,00 
1. BOGINIA 

Poprawa stanu dróg na terenie sołectwa  60016  18.120,63 - 18.120,63  
RAZEM   20.420,63 

Koszenie trawy na terenie wsi Borchówka  90095 2.000,00 - 2.000,00 
Warsztaty kulinarne (zakup art. 
spożywczych i przemysłowych)  90095 2.000,00 - 2.000,00 
Zakup roślin na plan centrum wsi 
Borchówka  90095  545,94 - 545,94 
Renowacja altany na placu centrum wsi 
Borchówka (usługa konserwacji)  90095 2.000,00 - 2.000,00 
Poprawa stanu technicznego dróg na 
terenie sołectwa Borchówka  60016  7.500,00 - 7.500,00 
Zakup pokrywy do studzienki znajdującej 
się na placu centrum wsi Borchówka  90095  1.000,00 - 1.000,00 

2. BORCHÓWKA 

Plac zabaw dla dzieci na terenie placu 
centrum wsi Borchówka  90095  5.000,00 - 5.000,00  

RAZEM   20.045,94 
Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców 
sołectwa: 
- budowa chodnika dla pieszych na 
drodze powiatowej nr 1186E na odcinku 
od Janowa do Kalonki 

60014  
 

20.000,00 - 20.000,00 

Poprawa estetyki sołectwa: 
- wyposażenie i utrzymanie placów zabaw  90095 2.000,00 - 2.000,00 

3. BYSZEWY 

Aktywizacja i integracja mieszkańców 
sołectwa poprzez sport: 
- zakup sprzętu sportowego 

 92605  3.000,00 - 3.000,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FA39F47-8C36-45C2-973C-AF72F1F56223. Podpisany Strona 1



Aktywizacja i integracja mieszkańców 
sołectwa poprzez działania animacyjne, 
kulturalne, promocyjne dla mieszkańców 
i organizacji: 

 90095 - +13.061,08 13.061,08 

"Od źródeł Moszczenicy płynie pieśń o 
chlebie„  92105  - +3.000,00 3.000,00 
Aktywizacja i integracja mieszkańców 
sołectwa poprzez działania animacyjne, 
kulturalne, promocyjne dla mieszkańców 
i organizacji: 
- wsparcie widzialności: 
Parafialnej Orkiestry Dętej (zakupy) 
Zespołu Ludowego Byszewianie (zakupy) 
- pikniki, spotkania i warsztaty 
tematyczne - zakupy 
- usługi 

  
 
 
 

90095 
90095  
90095  
90095  

 
 
 
 

3.000,00 
3.000,00 
7.653,08 
3.000,00 

 
 
 
 

-3.000,00 
-3.000,00 
-7.061,08 
-3.000,00 

 
 
 
 

0,00 
0,00 

592,00 
0,00 

RAZEM   41.653,08 
Budowa dróg na terenie sołectwa 
Dobieszków 60016   15.000,00 - 15.000,00 4. DOBIESZKÓW 

Aktywizacja mieszkańców  90095 7.606,32 - 7.606,32  
RAZEM   22.606,32 

Zakup i montaż przyrządów do ćwiczeń 
oraz wykonanie boiska wielofunkcyjnego 
na placu sołeckim 

 90095  18.842,90 
-7.868,75 

10.974,15 

Wynajęcie firmy w celu pielęgnacji zieleni 
na placu sołeckim  90095  - +3.000,00 3.000,00 
"Sztuka i Pamięć Wśród Wzniesień 
Łódzkich"  92105  - +4.868,75 4.868,75 
Wykonanie planów budowy ulicy Dębowej  60016  10.000,00 - 10.000,00 

5. GRABINA 

Budowa chodnika dla pieszych na drodze 
powiatowej nr 1186E na odcinku od 
Janowa do Kalonki 

60014   10.000,00 
- 

10.000,00 
 

RAZEM   38.842,90 
Rozwój działalności kulturalnej na terenie 
sołectwa   90095  2.206,86 - 2.206,86 
Rozwój działalności świetlicy 
środowiskowej w Kalonce   90095 10.000,00 - 10.000,00 

6. KALONKA 

Budowa chodnika dla pieszych na drodze 
powiatowej nr 1186E na odcinku od 
Janowa do Kalonki 

60014   10.000,00 
- 

10.000,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FA39F47-8C36-45C2-973C-AF72F1F56223. Podpisany Strona 2



Budowa podniesionego przejścia dla 
pieszych 60016   8.000,00 - 8.000,00 
Budowa oświetlenia na terenie sołectwa 90015   14.500,00 - 14.500,00 
Budowa chodnika wzdłuż ul.Aksamitnej 60016   7.500,00 - 7.500,00 

RAZEM   52.206,86 
Budowa chodnika wzdłuż ul.Aksamitnej 60016   7.500,00 - 7.500,00 
Budowa podniesionego przejścia dla 
pieszych 60016   8.000,00 - 8.000,00 
Próg zwalniający na ulicy Jęczmiennej  60016 3.000,00 - 3.000,00 
Rozwój działalności świetlicy 
środowiskowej w Kalonce  90095 2.000,00 - 2.000,00 
Pielęgnacja terenów zielonych na placu 
sołeckim Kopanka   90095  2.000,00 - 2.000,00 
Ochrona środowiska i przyrody na terenie 
sołectwa Kopanka  90095  10.000,00 - 10.000,00 

7. KOPANKA 

Oświetlenie ul. Słonecznej i ul. 
Księżycowej 90015   12.025,71 - 12.025,71  

RAZEM   44.525,71 

Warsztaty kulturalno - integracyjne  90095 1.922,28 
- 

1.922,28 

90095  2.000,00 - 2.000,00 Działania na rzecz poprawy estetyki 
sołectwa  

90095 500,00 - 500,00 

8. KSAWERÓW 

Rozbudowa budynku gospodarczego z 
przeznaczeniem na świetlicę 90095   14.000,00 - 14.000,00 

 

RAZEM   18.422,28 
Wykoszenie poboczy, rowów i placu 
Sołeckiego  90095  4.000,00 - 4.000,00 
Wynajem  TOY TOY  90095  1.000,00 - 1.000,00 
Zakup i montaż garażu blaszanego 90095   4.000,00 - 4.000,00 
Zakup i montaż furtki i bramy wjazdowej 
na plac sołecki 90095  5.000,00 - 5.000,00 
Spotkania i zajęcia dla mieszkańców Lipin  90095 6.000,00 - 6.000,00 
Aktywizacja i integracja mieszkańców 
sołectwa poprzez sport  92605  200,00 - 200,00 
Doposażenie sołectwa Lipiny  90095  21.200,00 - 21.200,00 

9. LIPINY 

Drobne naprawy i remonty oraz 
konserwacje na terenie sołectwa Lipiny  90095  815,12 - 815,12  

RAZEM   42.215,12 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FA39F47-8C36-45C2-973C-AF72F1F56223. Podpisany Strona 3



Konserwacja mienia sołeckiego i 
infrastruktury soleckiej oraz pielęgnacja 
zieleni 

 90095 2.500,00 - 2.500,00 

Aktywizacja mieszkańców  90095 4.200,00 - 4.200,00 
Wynajem kabiny przenośnej TOY TOY   90095  300,00 - 300,00 

10. MOSKWA 

Posadowienie budynku gospodarczego 90095   18.666,29 - 18.666,29  
RAZEM   25.666,29 

Poprawa estetyki sołectwa Natolin  90095 7.000,00 - 7.000,00 

Warsztaty szkoleniowo-edukacyjne dla 
mieszkańców  90095 8.000,00 - 8.000,00 
Wyjazd szkoleniowy dla mieszkańców  90095 10.000,00 - 10.000,00 

11. NATOLIN 

Budowa, naprawa, modernizacja dróg 
gminnych w sołectwie Natolin 60016   18.151,84 - 18.151,84 

 
 

RAZEM   43.151,84 
Zakup paliwa i materiałów 
eksploatacyjnych oraz usług serwisowych 
do kosy spalinowej i kosiarki 

 90095 500,00 - 500,00 

Zakup materiałów do odnowienia 
infrastruktury w sołectwie  90095 500,00 - 500,00 
Zakup upominków, nagród, zakup 
artykułów spożywczych i przemysłowych 
do przygotowania poczęstunku podczas 
spotkań i uroczystości organizowanych w 
sołectwie 

 90095 3.234,93 - 3.234,93 

Zakup usługi czyszczenia kabiny 
toaletowej  90095 300,00 - 300,00 
Zwarcie umowy zlecenia na dbanie o 
estetykę placu rekreacyjnego „Centrum 
wsi” 

 90095 2.000,00 
- 

2.000,00 

Wyjazd szkoleniowy, uczestnictwo w 
targach, szkolenia  90095  5.000,00 - 5.000,00 
Zakup i montaż bujaków dla dzieci  90095  3.700,00 - 3.700,00 
Zakup materiałów do renowacji boiska  90095  2.000,00 - 2.000,00 

12. NOWE 
SKOSZEWY 

Zakup nasadzeń (rośliny wieloletnie)  90095 1.000,00 - 1.000,00  
RAZEM   18.234,93 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FA39F47-8C36-45C2-973C-AF72F1F56223. Podpisany Strona 4



Konserwacja mienia sołeckiego i 
infrastruktury sołeckiej oraz pielęgnacja 
zieleni 

 90095 4.000,00 - 4.000,00 

Budowa oświetlenia i drogi na terenie 
sołectwa Plichtów 

90015   19.217,74 - 19.217,74 

13. PLICHTÓW 

Aktywizacja sportowa dzieci  92605  700,00 - 700,00  
RAZEM   23.917,74 

Zagospodarowanie terenu przy OSP Stare 
Skoszewy  90095  24.000,00 - 24.000,00 
Aktywność sportowa  92605 1.000,00 - 1.000,00 
Warsztaty dla mieszkańców  90095  782,93 - 782,93 

14. STARE 
SKOSZEWY 

Budowa oświetlenia na terenie sołectwa 90015   10.000,00 - 10.000,00  
RAZEM   35.782,93 

Wynagrodzenie na zlecenie koszenia 
trawy z utrzymaniem porządku na placu 
„Centrum wsi” 

 90095  3.000,00 - 3.000,00 

Naprawa i serwis sprzętu koszącego, 
zakup materiałów i usług w celu 
doświetlenia altany oraz zamontowania 
bezpiecznego gniazda prądowego 
wyposażenia placu sołeckiego, 
konserwację altany, konserwację i 
naprawy urządzeń, piasek, paliwo i inne 
drobne zakupy inwestycyjne 

 90095 2.022,87 - 2.022,87 

Sezonowy serwis toalety na placu 
sołeckim  90095 510,00 - 510,00 
Zakup materiałów budowlanych oraz 
usług koniecznych do posadowienia 
budynku gospodarczego 

 90095 2.000,00 - 2.000,00 

Zakup nowej kosiarki spalinowej  90095  1.800,00 - 1.800,00 

15. TEOLIN 

Zakup urządzeń, transportu i usług 
koniecznych do posadowienia 
zewnętrznej siłowni typu 
dwustanowiskowego umożliwiających 
ćwiczenie górnych partii ciała, zakup 
kolejnych 4-5 kompletów ławek oraz 
stołów piknikowych , drobnego 
wyposażenia domku gospodarczego 
względnie drobnego sprzętu piknikowego 
do grillowania typu (półki, skrzynie, grill, 

 90095 11.400,00 - 11.400,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FA39F47-8C36-45C2-973C-AF72F1F56223. Podpisany Strona 5



widelce piknikowe, duży palnik i butla do 
gotowania, podgrzewania) 

RAZEM   20.732,87 
Pobudzenie aktywności mieszkańców   90095  15.093,11  15.093,11 
Utrzymanie bieżące placu centrum wsi  90095  8.500,00  8.500,00 

16. WIĄCZYŃ 
DOLNY 

Poprawa bezpieczeństwa na terenie 
sołectwa  90095  15.000,00  15.000,00 

 
RAZEM   38.593,11 

    
OGÓŁEM   507.018,55 

w tym:    
wydatki majątkowe   201.561,58 

wydatki bieżące   305.456,97 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FA39F47-8C36-45C2-973C-AF72F1F56223. Podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 PLAN WYDATKÓW - ZADANIA WŁASNE NA 2021ROK
	Zalacznik 2 WYDATKI FUNDUSZU SOŁECKIEGO W2021 ROKU

